
Úkol pro 8. ročník z CH 

 

Moc zdravím. 

Protože nastal čas, do kterého jste měli zpracovat tematické okruhy, bylo by vhodné prověřit 

vaše studijní úspěchy. Pokud si byl pilný student, potom pro tebe bude tento úkol velmi 

jednoduchý (je to i zpětná vazba pro tebe).  

Odpovědi na otázky PSANÉ VLASTNÍ RUKOU (ČITELNĚ) zašlete na moji adresu 

nemejcova@zskasejovice do 24.3.2020 

 

                                                                            S pozdravem 

                                                                                    Eva Němejcová 

 

1) Tlaková lahev jakého prvku je označena: 

   -zeleným pruhem 

   - červeným pruhem 

  - modrým pruhem 

2) Jaký prvek je nazýván palivem budoucnosti? 

3) Co je to O3 

                  H2O2 

4) Napiš vzoreček čpavku. 

5) Napiš jiný název pro grafit. 

6) Co je to karbonizace uhlí a jaké složky při ní vznikají? 

7) Vypiš prvky, které se vyskytují jako dvouatomové molekuly. 

8) Napiš název: 

     HCl 

     HF 

     HI 

    HBr 

 


